[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
СОРОК СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ
Р Е Ш Е Н И Е
от 27.05.2021 года     №  53
г. Нижние Серги

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнесергинского городского поселения, рассмотрев протест Прокурора Нижнесергинского района от 23.04.2021 № 01-231в-2021, Дума Нижнесергинского городского поселения,
РЕШИЛА:

1. Протест Прокурора Нижнесергинского района от 23.04.2021 № 01-231в-2021 на Правил землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденных решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147 о приведении в соответствие с действующим законодательством удовлетворить.
2. Внести в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147 следующие изменения:

2.1. пп. л п. 1 ст. 6 изложить в новой редакции: «л) принимает решение о резервировании земель и изъятии земельных участков, расположенных в границах поселения для муниципальных нужд;»
3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского городского поселения социальному развитию, охране окружающей среды и аграрным вопросам (Никифоров С.В.)
и.о. Председатель Думы
Нижнесергинского

городского поселения                                                          Л.В. Жердева
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                 А.М. Чекасин